СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕПРИВАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2021 г.   № 16-VI-СНД

с. Большая Приваловка
Об актуализации схемы
теплоснабжения в Большеприваловском
сельском поселении Верхнехавского
муниципального района Воронежской
области

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом №  190- ФЗ от 27.07.2010 года «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Совет народных депутатов Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

         1.Актуализировать схему теплоснабжения  Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
         2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеприваловского сельского поселения.

         3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Большеприваловского
сельского поселения                                                  В.П.Дураков
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета народных депутатов
Большеприваловского сельского поселения

от 27.04.2021 г.  № 16-VI-СНД

СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Большеприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

Пояснительная записка к схемам теплоснабжения

Большеприваловское сельское поселение расположено в северо-западной части Верхнехавского муниципального района Воронежской области, в 48 км от областного центра и в 13 км от районного центра с. Верхняя Хава, на пересечении автомобильных магистралей, в 13,5 от железнодорожной станции Хава.

Территория поселения граничит на северо-западе с Усманским муниципальным районом Липецкой области, на северо-востоке с Нижнебайгорским сельским поселением, на юго-востоке — со Спасским сельским поселением, на юге и западе— с Малоприваловским сельским поселением.

Обеспечение теплом жилой застройки осуществляется в зависимости                              от степени газификации населенных пунктов. Часть жилой застройки отапливается от индивидуальных автономных отопительных  отопительных и водонагревательных систем (работающих на природном газе), часть имеет печное  отопление.

Источником теплоснабжения социально значимых объектов  в с. Большая Приваловка служит блочная котельная, работающая на газовом топливе и обеспечивающая теплом школу,
Характеристика котельной:

- Количество котлов -4 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип – Хопер 101

- Год ввода в эксплуатацию – 2008

- 10% износа

- Мощность – 0,081 Гкал/час

- Вид топлива – природный газ

- Среднесуточный расход ____ куб.м

- Время вывода на рабочий режим 1,5-2,0 часа

Протяженность сетей 80 м, закрытого типа, утеплитель - минеральная вата, диаметр труб 100 мм

Котельная здания ФАП:

Характеристика котельной:

- Количество котлов -1 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип – «Аристон»BS24

- Год ввода в эксплуатацию – 2014

- 10% износа

- Мощность – 24 Гкал/час

- Вид топлива – природный газ

- Среднесуточный расход   _____ куб.м

- Время вывода на рабочий режим 1,5-2 час.
Глава Большеприваловского
сельского поселения                                                 В.П.Дураков
Схема теплоснабжения
с. Большая Приваловка
80м закрытого типа, диаметр 100

АКТ

обнародования  решения Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Большая Приваловка                                                                        28.04.2021 г.

Комиссия в составе: главы Большеприваловского сельского поселения Дуракова Валерия Павловича специалиста 1 категории Поповой Валентины Борисовны, депутата Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения  Смирных Светланы Борисовны  в соответствии с Уставом Большеприваловского сельского поселения, составлен настоящий акт о том, что 28.04.2021 г. произведено обнародование решения Совета народных депутатов Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 27.04.2021г. № 16-VI-СНД  «Об актуализации схемы теплоснабжения в Большеприваловском сельском поселении Верхнехавского  муниципального района Воронежской области», путем  размещения текста на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Большеприваловского  сельского поселения по адресу: с. Большая Приваловка, ул. Гагарина,  д.1, в МКОУ «Большеприваловская СОШ», с. Б-Приваловка Космонавтов 50.
Члены комиссии:

1.Глава Большеприваловского сельского поселения                   В.П.Дураков

2.Специалист 1 категории                                                               В.Б.Попова

3.Депутат Совета народных депутатов                                          С.Б.Смирных

Котельная

МКОУ

«Большеприваловская

СОШ»